Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1640
Divulgação quinta-feira, 6 de junho de 2019

– Página 213
Publicação sexta-feira, 7 de junho de 2019

O  teor  dos  documentos  poderá  ser  obtido  na  Internet  por  meio  do
endereço  www.sinop.mt.gov.br Para  maiores  esclarecimentos  fax  (66)  3517-5298  ou  e-mail
licitacao@sinop.mt.gov.br.

SINOP/MT, 05 DE JUNHO DE 2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, torna público o resultado da Tomada de Preço nº 003/2019,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em obras de engenharia para construção de
quadra poliesportiva pequena com cobertura 32,88 x 18,92 metros, conforme projeto padrão FNDE
na EMEB Uilibaldo Vieira Gobbo, na Cidade de Sinop/MT, no qual a empresa que apresentou a
proposta mais vantajosa foi HÁBIL CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ/MF 26.541.631/0001-01), no
valor de R$ 647.028,65 (Seiscentos e quarenta e sete mil, vinte e oito reais e sessenta e cinco
centavos), resultado homologado em 17 de maio de 2019. Sinop/MT, 17 de maio de 2019.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C.P.L
Portaria nº 163/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATOS

FUNDAÇÃO  PARA  O  DESENVOLVIMENTO  AGRO  AMBIENTAL
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DE SORRISO-FUNDAÇÃO SORRISO

Processo licitatório Tomada de Preço N° 001/2019

ERRATA
No aviso de publicação extrato de aviso de licitação tomada de preço nº

001/2019

ONDE SE LÊ:
Aviso de Licitação – Tomada de Preço n. 001/2019 – A Fundação Sorriso

– MT torna Público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 15h00min (horário
oficial de Sorriso-MT) do dia 10/06/2019, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Sorriso,
localizada na Avenida Porto Alegre,  2525, Centro – Sorriso – MT, a abertura do Julgamento n
001/2018. O julgamento da referida Licitação será através do menor preço global, objetivando a
TOMADA  DE  PREÇO  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  E  SERVIÇOS  QUE  SERÃO
UTILIZADOS NO CERCAMENTO DO PERÍMETRO DO PARQUE TECNOLÓGICO LOCALIZADO
NO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
MÍNIMAS CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. Conforme especificações constantes
no  termo  de  referência.  O  Edital  poderá  ser  obtido  no  site  da  Prefeitura  de  Sorriso
www.sorrisomt.gov.br  e  junto  a  Fundação  Sorriso  –  MT  através  dos  e-mails
fundacao.sorriso@hotmail.com e fundacaosorriso.ex@hotmail.com.

LEIA-SE:
Aviso de Licitação – Tomada de Preço n. 001/2019 – A Fundação Sorriso

– MT torna Público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 15h00min (horário
oficial de Sorriso-MT) do dia 10/06/2019, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Sorriso,
localizada na Avenida Porto Alegre,  2525, Centro – Sorriso – MT, a abertura do Julgamento n
001/2018. O julgamento da referida Licitação será através MELHOR PROPOSTA GLOBAL PELO
MENOR PREÇO, modalidade TOMADA DE PREÇO, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CERCAMENTO DO PERÍMETRO DO PARQUE TECNOLÓGICO LOCALIZADO NO MUNICÍPIO
DE  SORRISO  –  MT,  CONFORME  CONDIÇÕES  E  ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS  MÍNIMAS
CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. O Edital poderá ser obtido no site da Prefeitura
de  Sorriso  www.sorrisomt.gov.br  e  junto  a  Fundação  Sorriso  –  MT  através  dos  e-mails
fundacao.sorriso@hotmail.com e fundacaosorriso.ex@hotmail.com.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2019, TENDO COMO OBJETO O “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CALHAS, RUFOS E AQUISIÇÃO
DE FERRAGENS PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO”,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELAS
SECRETARIAS” CONFORME A SEGUIR: MIXTELAS COMERCIO DE TELAS EIRELI ME., CNPJ
Nº  21.058.191/0001-12,  ITEM  VENCEDORA:  6189  –  R$  17,15  VALOR  TOTAL  GERAL R$
34.300,00 – MARISETE M. BARBIERI – PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019, TENDO COMO OBJETO O “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  ANALISE  DE  SOLO,  ANALISE  FOLIAR  E  ANALISE  DE  ÁGUAS
SUPERFICIAIS E EFLUENTES INDUSTRIAIS PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
SORRISO/MT.” EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE EPP’S, ME’S OU MEI CONFORME LEI
COMPLEMENTAR  123/2006  E  LEI  MUNICIPAL  2738/2017,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELAS  SECRETARIAS”,
CONFORME  A  SEGUIR:  AGROCELLA  ANÁLISES  AGRONOMICAS  LTDA,  CNPJ  Nº
15.424.456/0001-56, ITENS VENCEDORA: 95910 – R$ 67,00; 816492 – R$ 70,00; 828848 – R$
400,00 - VALOR TOTAL GERAL R$ 59.700,00 – MARISETE M. BARBIERI – PREGOEIRA.

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62

Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso
EDITAL  026  CONVOCAÇÃO DO  PROCESSO  SELETIVO

SIMPLIFICADO 001/2019
O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de

Elaboração e Aplicação do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2019, no uso de suas atribuições,
conferidas  pela  Portaria  nº  400/2019,  torna  público  a  convocação  dos  candidatos  abaixo
relacionados para o dia 06 de junho de 2019 (quinta-feira) com seus respectivos horários, a
partir das 09h (matutino) e 13h10 (vespertino). A atribuição será realizada na Avenida Porto
Alegre,  nº  2661,  Centro,  na  SECRETARIA MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA DE
SORRISO/MT:

Cargo: Professor de Língua Portuguesa 20h – Sede

Ord. Candidato Cargo Hora Atribuição
7 CLEIRE DE JESUS

FURLAN
SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H 9h

8 FERNANDA GARCIA
LIBORIO

SEDE MUN. PROF. DE LÍNGUA
PORTUGUESA - 20H 9h05

Cargo: Professor de Geografia 20h – Sede
Ord. Candidato Cargo Hora Atribuição

8
MEIRE MARIA
PEREIRA SANTOS
MELLO

SEDE MUN. PROF. DE GEOGRAFIA
- 20H 9h10

9 ANA ANGÉLICA
ROMÃO

SEDE MUN. PROF. DE GEOGRAFIA
- 20H 9h15

Cargo: Professor de Educação Física 30h – Sede
Ord. Candidatos Local Hora Atribuição
4 CLAUDETE ISABEL

RECH
SEDE MUN. PROF. DE EDUCAÇÂO
FÍSICA - 30H 9h20

Cargo: Professor de Pedagogia 20h – Sede
Ord. Candidato Cargo Hora Atribuição
36 LUCINDA ALMEIDA DA

SILVA
SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA
- 20H 9h25

37 IVONETE BERTELLI SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA
- 20H 9h30

38 ELIVAINE OLIVEIRA
GUIMARÃES SILVA

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA
- 20H 9h35

Cargo: Professor de Pedagogia 40h – Sede
Ord. Candidato Cargo Hora Atribuição
11 KELI CRISTINA

FERREIRA DA CUNHA
SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA
- 40H 9h40

Cargo: Secretário Escolar 40h
Ord. Candidato Cargo Hora Atribuição

1 ANA CLAUDIA SCHWEIG SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H 10h

2 JOSÉ IDERLAN DA SILVA
AGENOR SECRETÁRIO ESCOLAR - 40H 10h10

Sorriso, 05 de junho 2019.

Maria Amélia de Souza Rossi
Presidente da  Comissão Municipal  de Elaboração e Aplicação do

Processo Seletivo Simplificado
Portaria nº 400/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

LICITAÇÃO

 AVISO DE ABERTURA- PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019, que fará
realizar no dia 24 DE JUNHO DE 2019, às 08:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura,
localizada na Avenida Brasil nº 2.351- N, 2º Piso, Bairro Jardim Europa, Licitação, do Tipo
Menor  Preço  Por  Item.  Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS,  para  futura  e  eventual
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  DE  ENGENHARIA  PARA,  SOB  DEMANDA,  PRESTAR
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, ESTRUTURAL E ELÉTRICA, COM FORNECIMENTO
DE  EQUIPAMENTOS,  MATERIAIS  E  MÃO  DE  OBRA EM  PRÉDIOS  PÚBLICOS,  na  forma
estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional
de  Pesquisa  de  Custos  e  Índices  da  Construção  Civil  –  SINAPI,  PARA  ATENDER
NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  DESTE  MUNICÍPIO,  conforme  especificações
constantes dos  Anexos II e III, do Edital.  O edital completo estará disponível para acesso
dos  interessados  a  partir  do  dia 07  de  junho  de  2019,  através  do  site:
http://www.tangaradaserra.mt.gov.br/licitacoes/.  Demais  Informações  poderão  ser  obtidas

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915